
Český Jiřetín
Kraj: Ústecký Okres: Most

Správní obvod: Litvínov GPS souřadnice: 50.707483N, 13.547373E

Nadmořská výška: 725 m n. m. První pís. zmínka: 1592 (432 let) Katastrální výměra: 3 360 ha

Počet obyvatel: 98 PSČ: 436 01

Adresa URL: www.cesky-jiretin.cz

O obci
Český Jiřetín je horská příhraniční obec ležící   na soutoku Flájského a Bystrého potoka
v Krušných horách. K Českému  Jiřetínu náleží osada Fláje, která byla z větší části
zbořena   při stavbě přehrady. Z východu na Český Jiřetín navazuje chatová   osada Horní
Ves, která však nemá status místní části.

Historie obce
První písemná zmínka o Českém Jiřetíně pochází z roku 1592, kdy zde byla založena
dřevorubecká osada. Tehdejším majitelem panství byl Jiří z Lobkovic, po kterém byla také osada
pravděpodobně pojmenována.

Ubytování a restaurace
V obci je Hospoda U Kominíka

Současnost obce
Obec Český Jiřetín má základní občanskou vybavenost. Obec je střediskem zimních sportů
na Litvínovsku.

Sportovní možnosti
V současnosti je Český Jiřetín horským střediskem, kde se provozují jak zimní sporty (sjezdovky jižně
od obce na svazích Jestřabího vrchu, přes obec vede Krušnohorská lyžařská magistrála), tak je
rekreačním místem i v létě.

Památky a zajímavosti
V obci Český Jiřetín se nachází několik pamětihodností a památek.

Doprava
V obci Český Jiřetín je hraniční přechod do protilehlé německé osady Deutschgeorgenthal, která
přísluší do obce Neuhausen. Český Jiřetín má silniční spojení po silnici III. tř. 2545 z Klínů a
autobusové spojení do Klínů a Litvínova.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8408/cesky-jiretin/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 07:32:07


